右面送信
時間

社協トップ _さがみはら　御中
広告内容をご確認いただき、ご返送くださいますようお願い致します。番号間違いにご注意ください。

送信日　平成　　年　　月　　日

株式会社タウンニュース社

Tel 042-753-8500  Fax 042-769-7001
佐藤 豪さがみはら南区編集室

原稿内容確認書

掲載日 掲載版 面 サイズ
2019/01/17 さがみはら南区版 外面 14.3cm × 4 段

◉限られた日程の中で編集作業を進めておりますので、校正は原則的に 2 回までとさせていただいております。3 回目以降の校正は有料になる場合がございます。　◉締切り日時までに掲載内容が確定しない場合、
指定された発行日の紙面に掲載できませんので、指定期日までに必ずご返送くださいますようお願い申し上げます。　◉印刷作業に入りますと内容の変更や訂正ができませんので、入念なチェックをお願い致します。

7
SR 2018.7.1

店名・電話番号・営業時間等は必ずご確認ください。該当欄にチェックを入れ、ご署名の上期日までにご返送ください

Ｗ
ｅ
ｂ
掲
載
項
目

弊社確認欄 校　了 責了　　　点 編集担当者    製作担当者 製作 (8) 中山 沙紀 2019/01/10 13:47 A000823442-0

お客様
サイン 平成　　　　年　　　　月　　　　日

▪訂正ナシ。印刷作業
を進めて下さい ▪訂正有り。タウンニュース社で修

正して印刷作業を進めて下さい ▪ 訂正有り。確認のため修正した
原稿をもう一度送信して下さい

畑
と
有
機
野
菜
を

子
ど
も
た
ち
の
た
め
に

〜
農
業
を
通
じ
て
、
地
域
貢
献
活
動
を
し
て
み
ま
せ
ん
か
〜

自

分

の

畑

を

み
ん
な
の
畑
に

南
区
新
戸
在
住
の
北
原
強
さ

ん
は
、
ご
自
身
の
畑
を
活
用
し

て
施
設
と
協
働
す
る
活
動
や
収

穫
物
の
フ
ー
ド
バ
ン
ク
へ
の
提

供
等
様
々
な
取
組
を
行
っ
て
お

り
、
同
じ
新
戸
に
所
在
す
る
児

童
養
護
施
設
「
南
児
童
ホ
ー
ム
」

の
子
ど
も
た
ち
の
さ
つ
ま
い
も

の
収
穫
体
験
は
、
今
年
で
４
年

目
を
迎
え
ま
す
。

１
〜
２
歳
の
幼
児
に
と
っ

て
、
さ
つ
ま
い
も
の
収
穫
は
も

ち
ろ
ん
初
め
て
。
事
前
に
お
も

ち
ゃ
の
お
芋
を
砂
場
に
埋
め
て

掘
る
練
習
を
す
る
な
ど
、
楽
し

み
に
し
て
い
た
体
験
で
す
。
収

穫
の
当
日
、
畑
の
土
を
踏
み
し

め
て
、
練
習
の
成
果
を
存
分
に

発
揮
し
た
子
ど
も
た
ち
は
、
段

ボ
ー
ル
い
っ
ぱ
い
の
さ
つ
ま
い

も
を
持
ち
帰
り
ま
し
た
。

安
全
な
野
菜
を

子
ど
も
た
ち
に

北
原
さ
ん
は
、「
安
全
な
食

物
を
自
分
で
作
っ
て
食
べ
た

い
。」
と
定
年
退
職
後
、
有
機

農
法
に
本
格
的
に
取
り
組
み
、

現
在
で
は
、
年
間
約
50
種
類
も

の
野
菜
を
育
て
て
い
ま
す
。

　「
丹
精
込
め
て
作
っ
た
安
全

な
野
菜
の
活
用
方
法
を
考
え
て

い
た
と
き
、
フ
ー
ド
バ
ン
ク
の

活
動
を
知
り
、
ご
飯
を
食
べ
た

く
て
も
家
庭
の
事
情
で
食
べ
ら

れ
な
い
子
ど
も
た
ち
の
た
め
に

生
か
せ
な
い
か
と
考
え
、
市
社

協
に
相
談
し
ま
し
た
。」
と
そ

の
動
機
を
語
り
ま
す
。

現
在
、
北
原
さ
ん
は
、
児
童

福
祉
施
設
へ
の
収
穫
物
の
寄
付

や
農
業
体
験
へ
の
招
待
、
フ
ー

ド
バ
ン
ク
へ
の
野
菜
提
供
な
ど
年

上手に掘れたよ！

広い畑でみんないきいき

間
を
通
じ
て
延
べ
40
回
ほ
ど
の
活

動
に
取
り
組
み
、
地
域
に
欠
か

せ
な
い
存
在
と
な
っ
て
い
ま
す
。

今
、「
子
ど
も
食
堂
」
を
は

じ
め
と
し
て
、
北
原
さ
ん
の
よ

う
な
子
ど
も
の
成
長
を
支
え
る

活
動
が
注
目
さ
れ
て
い
ま
す
。

　「
私
の
よ
う
に
農
作
物
や
畑

の
提
供
な
ど
、
農
業
を
通
じ
た

活
動
を
し
て
い
る
方
は
、
ま
だ

多
く
な
い
よ
う
で
す
。
今
後
、

子
ど
も
た
ち
の
う
れ
し
そ
う
な

笑
顔
と
歓
声
を
分
か
ち
合
え
る

仲
間
が
、
も
っ
と
増
え
て
く
れ

る
こ
と
を
願
っ
て
い
ま
す
。」
と

北
原
さ
ん
。

関
心
が
あ
る
方
は
、
是
非
、

南
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー
に

ご
相
談
く
だ
さ
い
。

☎
０
４
２・
７
６
５・
７
０
８
５ 「やりがいある活動です」と北原さん

さがみはら社協　南区／担当・中山（内線_88825）／6校

〒252-0236  相模原市中央区富士見6丁目1番20号  市立あじさい会館内

{info@sagamiharashishakyo.or.jp  HP http://www.sagamiharashishakyo.or.jp/
☎042（730）3888  FAX042（759）4382

発行

相模原市社会福祉協議会
社会福祉法人

広　報

南区だ より第27号
5656

社協は、皆さんからの寄付金・賛助会費・共同募金に支えられています。
紙面や記事についてのご意見を大募集！本紙は、市社協・地区社協各窓口でも配布中 検 索市社協ホームページ 相模原市社協

福祉講座
「最後まで自分らしく
　　　　生きるために」

「キットあんしん」
救急キットを配布します

大野南

安心グッズ『安救さん』
備えましょう！

福祉講座「みんなで元気を！」
～広がる健康体操の輪～

めざせ地域デビュー！
“東林いこいの広場”ボランティア養成講座

「あい～精神障害と向きあって」上映会

落語で笑って楽しく詐欺防止

福祉講座
「老いと向き合う 老いを支える」
～人生の最期に起きることについて家族と話し合おう！～

社会福祉協議会（社協）は、地域の福祉活動を応援しています。掲示板

日時 場所 対象内容 申込 になります。TEL問合せ費用 ※費用が掲載されていない場合は、無料です。定員

1月26日㈯ 午後1時30分～4時

2月23日㈯　午前10時～正午

2月26日㈫　午前10時～正午
東林公民館2階　コミュニティ室

大野中公民館 大会議室

1月25日㈮　午前10時30分～正午
相模台公民館　大会議室

新磯公民館　大会議室

20名（先着順）
相模台地区在住の方

地区内の交流の場「東林いこいの
広場」の見学及び現場の声を紹介

ドキュメンタリー映画。上映後に、宮崎信恵監督のトークあり。

2月6日㈬ 午後2時～4時
落語家／真打：立川 平林さんによる防犯落語を行います。

講師：小野沢　滋 氏（みその生活支援クリニック院長）

全ての人が自分らしく人生を全うできる
よう、寸劇を交え、医師や看護師、ソーシャ
ルワーカー等の専門家
からお話しします。

電話にて

3月13日㈬　午後1時30分～4時
東林公民館1階　多目的ホール1・2

80名（先着順）

介護難民にならず、より良い人生を
送るための講座です。高齢者福祉サ
ービスについて学び、地域づくりを
一緒に考えましょう。

電話にて

不要。直接会場へ

不要。直接会場へ（先着120名）

電話にて（1月15日～）

不要。直接会場へ

046-244-3733

042-705-3315東林地区社協

042-705-5105大野中地区社協

042-744-3148相模台地区社協

新磯地区社協

2月8日㈮　午後2時～3時30分
谷口台小学校　体育館
ラジオ体操・百歳体操の紹介と実
技を行います。上履き、タオル、飲
料、靴入れ袋をお持ちの上、運動
のできる服装でお越しください。

042-749-2056大野南地区社協
150名（先着順）

平日　午前9時～午後4時
相武台まちづくりセンター団体窓口

相武台地区在住　80歳以上の方

医療情報等を専門の容器に入れ、自
宅冷蔵庫に保管。万一の際、救急隊
員らの適切な対応に役立てます。

年齢確認ができるものをお持ちください。
046-254-3755相武台地区社協

900名（先着順）

新 磯

相武台

大野南

麻 溝

東 林

大野中

相模台

「人生100年時代到来！」
シニアの暮らしを支えるボランティア養成講座

　病気や災害時等に備え、ひとり暮らしの
高齢者の方等を対象として、安心グッズ「安
救さん」を配付しております。ご希望の方は、
民生委員又は事務局にお申込みください。

麻溝地区在住で、70歳以上のひとり暮ら
しの高齢者又は高齢者のみ世帯の方等

本人が病気やけがで動けなくなる等、万
が一の際に救急隊員や民生委員等がケー
スを確認し、迅速かつ適切な対応を図り
ます。

042-778-1006

“いいまちあさみぞ”
安心見守りプロジェクト
実行委員会事務局
（麻溝地区社協事務局）

講師：長野 信一氏講師：長野 信一氏

福祉講座　終活で豊かなセカンドライフを
～人生後半の過ごし方～　パート2
日時　2月26日㈫　午前10時～11時30分
場所　南保健福祉センター2階　高齢者交流室
内容　その人らしく、より充実した人生を過ごすため、
　　　「お墓やお骨」「相続や税金」「身の回りの整理」の
　　　3テーマについて学びます。
講師　終活コンサルタント　安藤智文さん
　　　（一般社団法人 安藤企画 代表理事）
定員　40名（申込先着順）　申込　あじさい会館　☎042-759-3963

市社協からのお知らせ

全国各地の被災地支援に携わっている講師をお招きし、防災力の
アップを図ります！

★介護認定調査支援員
市社協非常勤職員の募集
内容　介護認定調査員への調査依頼、調査書の確認等の管理業務及び介護
　　　保険申請者の要介護認定調査業務（入院先等を含む。）
勤務　月～金曜日 午前9時～午後5時（休憩60分、時間外勤務あり）
賃金　196,000円（社会保険加入）　 資格　介護支援専門員
★介護認定調査員
内容　介護保険申請者宅を訪問し、要介護認定調査を行う。自宅からの直行直帰
賃金　1件4,320円（交通費を含む。）　 資格　介護支援専門員
詳細は、市社協ホームページ又は下記までお問合せください。
問合　さがみはら成年後見・あんしんセンター　☎042-756-5034

日時　 1月29日㈫午後1時30分～4時30分
場所　相模原市民会館　第1大会議室
講師　にいがた災害ボランティアネットワーク　理事長　李仁鉄氏
定員　100名（申込先着順）　　問合　中央ボランティアセンター
申込　電話、FAX又はEメールにて
　　　☎042-786-6181　FAX 042-786-6182
　　　メール svc@sagamiharashishakyo.or.jp

防災力アップ　講座